
 

 

AREA DIREZIONE GENERALE PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO 
 

                                                                                                                                         COPIA 

 

DETERMINAZIONE N.   918  DEL  30/12/2013        

 

 

OGGETTO: RIMBORSO ONERI PER ASSENZE DAL SERVIZIO DEL SIG. BOTTANI 

CARLO PER SVOLGERE LA CARICA DI AMMINISTRATORE COMUNALE ANNO 2012. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTO il penultimo comma dell’art. 4 della Legge 27/12/1985 n. 816 e il comma 5 dell’art. 24 della 

successiva Legge n. 265 del 03/08/1999 che regolano il rimborso delle assenze dei componenti 

degli organi esecutivi dei comuni, stabilendo che gli oneri per i permessi retribuiti sono a carico 

dell’ente presso il quale i lavoratori dipendenti esercitano le funzioni pubbliche; 

 

STABILITO che l’ente, su richiesta documentata dal datore di lavoro, è tenuto a rimborsare quanto 

corrisposto, per retribuzioni ed assicurazioni, per le ore o giornate di effettiva assenza del 

lavoratore; 

 

CONSIDERATO che la Banca Monte dei Paschi di Siena s.p.a ha richiesto il rimborso degli oneri 

per assenze dal servizio del sig. BOTTANI CARLO per lo svolgimento della carica di 

amministratore locale per l’anno 2012, ed ha rimesso la nota allegata da cui si evince un rimborso 

totale di € 7.273,74; 

 

  Premesso che al momento non è ancora stato deliberato il bilancio di previsione 2014; 

  Dato atto che con Decreto del 19 dicembre 2013 il Ministero dell’Interno ha differito al 28/02/2014   

il termine per l’approvazione del bilancio di previsione anno 2014; 

Ritenuto, pertanto, sussistere la fattispecie di cui all’art. 163 comma 3 del D.L.gs. n. 267 del 

18/08/2000 e quindi di dover agire in esercizio provvisorio; 

 

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 212 del 30/12/2013, immediatamente eseguibile, con la 

quale vengono assegnate in via provvisoria le risorse ai responsabili di servizio in attesa 

dell’approvazione del Bilancio 2014; 

 

VISTI: 

- il TU delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 

267 del 18/08/2000 ed in particolare: 

- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 

- l’art. 151, comma 4, (copertura finanziaria) 

- l’art. 153, comma 5, (regolarità contabile 

- l’art. 183 che detta norme in materia di impegno di spesa; 

- l’art. 184, comma 3, (atti di liquidazione); 

- il decreto Sindacale n. 13 del 17/12/2013 prot 30680 di nonima di vice segretario comunale 

e di attribuzione temporanea di posizione organizzativa art. 107 e 109 D.L.vo 267 del 

18/08/2000; 



 

 

 

D E T E R M I N A 

1) di assumere l’impegno di spesa di € 7.273,74 a favore della Banca Monte dei Paschi di 

Siena s.p.a. per rimborso oneri permessi del sig. BOTTANI CARLO nell’anno 2012 per lo 

svolgimento della carica di amministratore locale; 

2) di imputare il predetto importo al Bilancio in corso di formazione all’INT. 1010103 (101/01) 

ogg. “Prestazione di servizi” rr.pp.2012; 

3) di provvedere la pagamento della suddetta somma mediante versamento sul c/c bancario   

intestato alla Banca Monte dei Paschi di Siena s.p.a. – Servizio Pianificazione e Amm.ne 

Risorse Umane - codice iban IT 67 L 01030 14200 000008603322. 

        

 
  PER IL RESPONSABILE DELL’AREA  DIREZIONE 

GENERALE –PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO 

 F.to (Zanetti Dr. Luca) 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 Visto di regolarità contabile –  art. 151  - comma 4 T.U. n. 267 del 18/08/2000; 

 

Si  attesta che l’impegno è  provvisto della relativa copertura finanziaria. 

 

Li’ 30/12/2013 

                                                                                               IL RESPONSABILE 

                                                                                          AREA FINANZIARIA 

                                                                                        F.to (Carra Rag. Daniela) 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 30/12/2013 
per   IL RESPONSABILE DELL’AREA    

DIREZIONE GENERALE –

PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO 

   (Cinetti Rag. Cinzia) 

 

 


